
 

 

 

 

 
 
 

  

Víme, které automobilky táhnou český trh s elektromobily 

5. září 2019, Ostrava/Brno 
 

V období ledna až srpna 2019 bylo 
v Centrálním registru vozidel 
evidováno 175 340 nových osobních 
automobilů, což představovalo 
meziročně o 17 912 registrací méně, 
tj. -9,27 %.  
 
Zájem o auta do zásuvky (pozn. 
elektromobily a plug-in hybridy) však 
vrostl. „V srpnu bylo poprvé 
registrováno více než 100 nových 
osobních elektromobilů (celkem 
106),“ říká Ing. Jindřich Frič, Ph.D., 
ředitel Centra dopravního výzkumu, v. v. i., a dodává: „Zájem o vozidla do zásuvka podpořily také registrace 
osobních plug-in hybridů, kterých bylo v srpnu registrováno také rekordní počet (63). V uplynulých 8 měsících 
bylo registrováno celkem 527 osobních elektromobilů a 219 plug-in hybridů. I přes rekordní počet (746) 
těchto vozidel, byl podíl na všech registracích jen 0,43 %, v Evropě se tyto vozidla v minulém roce podílely na 
všech registracích 2 %.“ 
 

Hyundai lídrem trhu 

Lídrem na českém trhu s osobními elektromobily a plug-in hybridy byl v období leden-srpen 2019 se 134 
registracemi Hyundai. Model Hyundai Ioniq přidal k 56 plug-in hybridním verzím dalších 50 čistě elektrických. 
 
Nejvíce elektromobilů (124) zaregistroval Nissan, Volkswagen si připsal 95 registrací, BMW 79, Hyundai 78, 
Tesla 66, Jaguar 38 a Audi 31. Nejvíce plug-in hybridů (56) zaregistroval Hyundai, Mitsubishi (43), Volvo (35), 
BMW (34) a Mini (26). 
 
 
Zdroj vstupních dat: SDA/Centrální registr vozidel, ACEA 
Zdroj fotografií: Hyundai 
 
Ing. Lukáš Kadula 
+420 778 888 359, lukas.kadula@cdv.cz 
Oblast hodnocení bezpečnosti a strategií, Divize dopravního inženýrství, bezpečnosti a strategií 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

Znalecký ústav v dopravě, dopravních stavbách a příbuzných 
oborech 

Vítěz evropské Ceny bezpečnosti silničního provozu 

Držitel certifikátu systému managementu kvality ČSN EN ISO 
9001:2016 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

Elektro Plug-in Suma

Audi 31 31 1 810 1,71%

BMW 79 34 113 3 718 3,04%

Hyundai 78 56 134 13 149 1,02%

Jaguar 38 38 234 16,24%

Kia 4 8 12 6 778 0,18%

Mercedes-Benz 2 2 4 544 0,04%

Mini 26 26 290 8,97%

Mitsubishi 43 43 1 779 2,42%

Nissan 124 124 1 519 8,16%

Porsche 2 2 241 0,83%

RANGE ROVER 7 7 346 2,02%

Renault 7 7 7 098 0,10%

smart 5 5 39 12,82%

Tesla 66 66 66 100,00%

Toyota 4 4 7 147 0,06%

Volkswagen 95 2 97 14 860 0,65%

Volvo 35 35 1 511 2,32%

Celkem 527 219 746 175 340 0,43%

Osobní vozidla "do zásuvky"

Registrace nových osobních automobilů "do zásuvky" (leden-srpen)

Značka
Celkové 

registrace
Podíl



 

 

 

 

 


